acccdat, opcs oinissie resurganl ct supervoniant

• Tom. i;l. Eii. fcei'. p. 8!), — - Ibid.

ampliores, ac unitis in Christo ca^Ieslia et terre-

slria pr.Tparentur; caeterisi|ue infldelibus diabo-

lica fraude deceptis imitativo demonstretur exem-

plo, quid felicitatis et gratiic, quid consolationis

ct gaudii, quidve securitatis et pacis conversis

successerit Lithuanis , ac ciBteris incredulis pan-

dalur aditus in viam salutis dirigendi similiter

gressus suos.

« Eapropter nobilitatem vestram, quam opla-

mus salvari, ac in prajsenti skcuIo apud oinnes

Christicolas, et demum in excelsis fieri gloriosam,

charilative horlamur in Domino, quatenus ad re-

cipiendum dictam fidem vos etvestrisubditi,quos

ad hoc provide inducatis, vestros disponatis ani-

mos humiliter et devote. Nos enim, si in hoc

volueritis exhibere consensum, viros religiosos in

legeDomini eruditos ad pra;dicandum vobis fidem

pracfatam et alia, quse ad animarum vestrarum

salutem speclabunt, ac ad tractandum auctoritate

Apostolica veram et flrmam concordiam cum di-

ctis fratribus et omnibus aliis Christianis, qui ma-

gisterio sancta; Catholicae et Apostolicte Ecclesiae

intendunt lideliter, cum opportuna potestate cu-

rabimus destinare. Super quibus vobis pienius

exponendis dilecto filio Dobregestio praeposito Ec-

clesiae Cracoviensis decretorum doctori, capellano

et familiari charissimi in Christo fihi nostri Ludo-

vici regis Ungaria) et Poloniaj illustri, latori pra3-

sentium, de nostra intentione informato plenarie

velitis fidem plenariam adhibere. Dat. Avinione

X kal. Novembris, anno iii ».

17. Sludia nonnullorum inSaracenisadfidem

convertendis. — Eodem tempore effloruit in tra-

liendis ad Christum Saracenis magna pietatis com-

mendatione in Aragonia Alfonsus e Cherica sive

Exericffi princeps, ac liberalitate tantum opus or-

navit : cum enim plura mancipia in Mahume-

tanis sordibus educata haberet, ad baptismum suis

adhorlalionibus perducta libertate donavit. Quo

egregio exemplo Pontifex Petrum ' regem Arago-

num, Alienoram reginam, Joannem ducem Ge-

rundensem sceptri haeredem etMartinum comitem

Bisulduni filios, Joannem comitem Empuriarum *

ad suds servos Saracenos in Dei lilios transfor-

mandos incitavit : si quam in ea re jacluram pa-

terenlur, ajlerna apud divinum Numen pra;mia

ipsos manere. Tum Valentinum, Dertusensem el

Segobricensem episcopos, Valisdigna^ et Bonifaz

abbates, aliosque plures Ecclesiasticos viros per-

movit% ut in Saracenis Christiana religione eru-